
DECRETO DIRIGENZIALE N. 124 del 6 novembre 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO GOVERNO DEL TERRITORIO, TUTELA BENI, 
PAESISTICO-AMBIENTALI E CULTURALI SETTORE URBANISTICA - Legge 19 ottobre 1998 n. 366 
- Bando pubblico per la selezione ed il cofinanziamento regionale di progetti di itinerari ciclabili e 
ciclopedonali relativi alla mobilità ciclistica in ambito urbano ed extraurbano. Riapertura dei ter-
mini di scadenza. 
 
 
VISTI: 
− il Decreto dirigenziale n. 42 del 15 maggio 2008; 
− il Decreto del Coordinatore dell’A.G.C. Governo del Territorio, Tutela Beni, Paesistico-Ambientali e 

Culturali, n. 578 del 25.07.2007, con il quale vengono delegati poteri gestionali al Dirigente dello 
scrivente Settore; 

 
PREMESSO: 

− CHE con Decreto dirigenziale del Settore Urbanistica n. 42 del 15.05.2008, pubblicato sul B.U.R.C. 
n. 22 del 3 giugno 2008, è stato approvato il Bando pubblico per la selezione ed il cofinanziamento 
regionale di progetti per itinerari ciclabili e ciclopedonali relativi alla mobilità ciclistica in ambito urba-
no ed extraurbano, in attuazione della legge 19 ottobre 1998, n. 366; 

 

CONSIDERATO: 

− CHE il termine di scadenza del suddetto Bando, di cui all’articolo 5 dello stesso bando, era stato fis-
sato entro le ore 12,00, del centoventesimo giorno dalla sua pubblicazione, nonché la modalità di 
presentazione delle richieste di finanziamento doveva avvenire a mezzo raccomandata postale A.R., 
ai sensi del medesimo articolo 5, pena esclusione della richiesta; 

− CHE alla suddetta data (30 settembre 2008) sono pervenuti nei termini i progetti preliminari trasmes-
si dalle seguenti Amministrazioni ed in ordine alfabetico: 

1) Comune di Atripalda; 
2) Comune di Battipaglia; 
3) Comune di Castello di Cisterna; 
4) Comune di Napoli; 
5) Provincia di Napoli; 
6) Comune di S. Antonio Abate; 
7) Comune di S. Marco dei Cavoti; 
 
− CHE sono pervenute fuori termine le integrazioni ai progetti preliminari della Provincia di Napoli e del 

Comune di S. Antonio Abate, nonché i progetti delle seguenti Amministrazioni ed in ordine alfabetico: 
1) Comune di Casal Velino; 
2) Comune di Controne; 
3) Comune di Marigliano; 
4) Comune di Montoro Inferiore; 
5) Comune di Pesco Sannita; 
6) Comune di Quarto; 
7) Comune di San Gennaro Vesuviano; 
8) Comune di S. Valentino Torio; 
 
− CHE sono state consegnate non a mezzo raccomandata postale A.R. il progetto preliminare del Co-

mune di Torraca nonché, anche fuori termine, le integrazioni ai progetti preliminari del Comune di S. 
Antonio Abate e della Provincia di Napoli; 

 
 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 24 NOVEMBRE 2008



PRESO ATTO: 

− CHE tra i progetti preliminari pervenuti nei termini nessuno risulta completo di tutti gli atti ed adempi-
menti richiesti dal Bando all’articolo 5, punto 1, sottopunti a), b), c), d), e), f) ed ultimo comma del 
medesimo punto1, articolo 5; 

 
RITENUTO che è necessario procedere alla riapertura dei termini di scadenza del Bando per 
l’assegnazione dei contributi a favore delle Amministrazioni provinciali e comunali, al fine di incentivare 
la mobilità ciclistica comunale, intercomunale ed integrata con gli altri sistemi di trasporto locale, in 
quanto nessun progetto, presentato nei termini, risulta ammissibile a valutazione per mancanza di atti di 
cui al precedente punto del “preso atto”, necessaria ai fini della redazione della graduatoria finale per 
l’attivazione dei finanziamenti; 
 

DECRETA  
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte e riportate: 
− Di riaprire i termini di scadenza dell’allegato Bando pubblico, che è parte integrante e sostanziale del 

presente atto, per la selezione ed il cofinanziamento regionale di progetti per itinerari ciclabili e ciclo-
pedonali relativi alla mobilità ciclistica, in ambito urbano ed extraurbano, ai sensi della legge 
366/1998, ed approvato con Decreto dirigenziale n. 42 del 15 maggio 2008, con l’ulteriore specifica-
zione che la completezza di tutti gli atti richiesti al punto 1) dell’articolo 5, è condizione necessaria 
per l’ammissibilità del progetto preliminare alla valutazione d’Ufficio. La mancanza anche di un solo 
atto richiesto sarà motivo di esclusione della richiesta di finanziamento dal bando. 

− Di fissare quale ultimo termine di scadenza le ore 12,00 del 30 gennaio 2009. 
− Di precisare che le istanze dovranno pervenire, entro e non oltre la suddetta data di scadenza, con 

le modalità stabilite dall’allegato Bando all’articolo 5, punto 1, ed in particolare  dovranno essere tra-
smesse alla Giunta Regionale della Campania, A.G.C. Governo del Territorio, Settore Urbanistica, 
Servizio 03, Centro Direzionale isola A6, 80143  Napoli, 10° piano, stanza n. 18.                     

− Di trasmettere il presente decreto, corredato del Bando, al dirigente del Settore Stampa, Documen-
tazione e Informazione per la pubblicazione sul B.U.R.C. e sul sito Web della Regione Campania.  

 
       
       Il Dirigente del Settore 
           ing. Bartolomeo Sciannimanica 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 24 NOVEMBRE 2008


